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daglig maa færdes imellem? Men maaske det 
ærede Medlem, der gjorde denne Indvending, hvem 
det end var, kunde fremsætte sor os sin Erfaring. 
Jeg tror, at Historien giver Vidnesbyrd nok iden 
Retning, jeg her omtaler. 홢홢홢홢 Jeg skal ikke lægge 
Hindringer iveien for dette Forslag, skjøndt det 
ikke fuldt ud kan tilfredsstille mit Standpunkt, og 
skjøndt jeg beundrer eller er forundret over, at 

«det i Virkeligheden kan tiltale den nævnteOpinion. 
Jeg skal ikke lægge Hindringer iveien for det, men 
være med til at støtte det, ogsaa fordi jeg gjerne 
vil se Styrken af den Opposition, som kan komme 
mod blot et saadant Ønske fra Vennerne af dem, 
som staa i Forbindelse med det nuværende kom- 
munale Flertal. 

Nimeftad: Ja, Ulykken erjblot den, at det 
ærede Medlem for Veile Amts 2den Valgkreds 
(Berg) og hans Meningsfæller nok ønske paa 
dette Omraade at faae et Mivdketalssysteiiy men 
ellers nok ville holde paa, hvad de kalde det rette 
parlamentariske System for et Flertalsherredønime 
paa det Punkt, hvor det særlig konvenerer dem, 
medens vort Standpunkt, hvad der ikke kan for- 
undre det ærede Medlem, er et noget andet, nem- 
lig at vi nok kunne gaa ind paa en Mindretals- 
valgmaades Anvendelse paa dette Punkt, naar vi 
kunde faae en lignende heldig Fremgangsmaade 
anvendt paa det politiske Gebet; det vilde der 
ganske vist føre til Resultater med Hensyn til 
Foltethingets Sammensætning, som ville blive no- 
get forskjellige fra den nudæreiide, net holdee jeg 
mig overbevist om. Jeg tror, at Forholdet da 
ikke over hele Landet vilde blive det, som det nu 
er, og som dog er gunstigera end det har været 
i nogen Tid, men at det tvertimod vilde blive 
saaledes, at de to Partier her i Folkethinget om-. 
trent vilde staa overfor hinanden som lidt over 50 
og henimod 50. Saa længe der ikke viser sig 
nogen videre Tendents til i den Retning at gjøre 
Noget, kan man ikke forundre sig saa overmaade 
meget over, at Heller ikke vi ere tilbøielige til at 
imosdekomnie de Herreis Ønske med Hensyn til at 
faae Forholdetalsvalgsmaaden indført et Sted, hvor 
det konvenerer dem; thi det er jo Tilfældet, at det 
er stadig fra den Side, at dette er baaret frem, 
det er hidtil kun baaret frem, kan man sige, af et 
Ønske om at skyde en Breche i det kjvbenhavnske 
Vælgerkorps, skyde Breche i den Evighed, som 
hidtil har betegnet Valgene i Kjøbenhavn, og det 
vil jo nu vise sig, om dette Forslag kan naae frem 
fra alene at blive baaret as et saadant Ønske, til 
virkelig at blive baaret af en Stemning hos dem, 
som det egentlig vedkonnney nemlig Vælgerne i 
Kjøbenhavn. Det er jo Noget, der vil vise sig, 
thi der er jo sat en Agitation i den Retning i 
Bevægelse, og efter hvad man siger, skal den jo 
ogsaa have baaret nogle Resultater, ikke store, 
men det siges dog, at der skal være kommet nogle 
Underskrifter paa den Adresse, og der er ogsaa 

dem, det« sige, at adskillige as dem, der have skre- 
vet under, ere Vælgere. , (Afbrydelse af. Bajer). 
Det vil jeg ikke modsige, det er meget muligt; der 
staar ovenikjøbet i Adressen, siger nu den ærede 
Forslagsstiller: »Vi underskrevne Vælgere«, og 
de, der tage disse Folks Underskrifter for gode, 
maa jo altsaa derved have erkjendt, at de ere 
Vcelgere Det er en fuldkommen rigtig logisk 
Betragtning; men, som sagt, det vil jo vise sig, 
om det vil blive Tilfældet, og det vil jo i saa 
Fald ganske vist have sin Istdfkydklfs PAO hvorledes: 
man vil stille sig til et saadant Lovforslag Hidtil 
synes det ikke at have været nogen stor Mængde 
i Kjøbenhavn, der har næret et saadant Ønske. 
Der har jo, efter hvad den ceredHForslagsstiller 
oplyste, været en Forening, der hav henvendt sig 
til ham om at bringe det frem, men det fore- 
kommer mig efter de Takt, han gav, og efter de 
Oplysninger, «der ere fremkomne, at det synes noget 
tvivlsomt, om denne Forening existerer. Thi de 
Niedleminer as Thinget, som bleve sigtede for at 
have holdt Foredrag der, negtede det bestemt, saa 
at det Hele muligvis er en Mystifikcition» og hvad 
det M M  angaar, som holdtes: for nylig, er det 
vistnok saa, at der der viste sig endel, der ganske 
vist ogsaa vare de, der raabte høiest, som syntes 
at være stemte for denne Valgmaade, men hvor- 
mange af dem der er Vælgere, veed jeg ikke, 
og der var vel ogsaa ved Sammenkaldelsen sørget 
for at faae samlet, hvad der overhovedet her i 
Kjøbenhavn kunde skaffes sammen af dem, der 
høre til, hvad man kalder den kjvbenhavnske Opva- 
sition, eller Modstandere af dem, der repræsentere 
Flertallet iKjvbenhavn. Imidlertid er det jo, 
som sagt, muligt, at det vil vise sig, at vi ogsaa 
paa andre Maader kunne komme til at hvste Gr- 
saringer i denne Sag. Da vil det ogsaa vise sig, 
om de Herrer, der hidtil have baaret den frem, 
MM det, hvad jeg ikke harsGrnnd til at betvivle, 
as oprigtig Kjærlighed til Kjøbenhavn. Det er 
Noget, vi maaske i de naervreste Dage ville faae 
Leilighed til at faae en Prvvesten paa iden 
Maade, hvorpaa de stille sig til et Lovforslag, 
der vistnok om saa Dage vil komme til 
at foreligge her i Thinget til c Behand- 
ling, jeg mener det angaaende Valgkredsenes 
Forargelse. Indtil da tror jeg, man vil kunne 
suspendere sin Anskuelse i saa Henseende. Jeg 
finder derfor ikke nogen Anledning til at gaa ind 
paa en dybere Drøftelse af dette Lovforslag saa- 
meget mere som det allerede gjentagne Gange har 
været til Behandling her, og der har været frem- 
sat efter min Mening vægtige Indvendinger der- 
imod, men de have ikke gjort stærkere Indtryk 
paa den ærede Forslagsstiller, end at han yttrede 
ganske kort om dem, at, hvad der ellers var an- 
ført, var saa ubetydeligt, at han ikke skulde 
dvæle derved. Det er nu ganske vist ikke min 
Mening. Jeg mener nu, sat der saavel overfor 
Anvendelsen af Forhvldstalsvalgmaaden overhove- 


